
 

Comisión de Programas de Cooperación 
Interuniversitaria y de Movilidad de la Facultad de 

Veterinaria 

Acta  reunión: 
26 DE FEBRERO DE 

2020 
  

 

1 
 

A las 17:30 horas del día 26 de febrero de 2020 se reúne la Comisión de Programas de 

Cooperación Interuniversitaria y de Movilidad (CPCoUyM) de la Facultad de Veterinaria en la 

Sala de Juntas del Centro. Asisten a la reunión los siguientes miembros de la Comisión: 

- Decana  Margarita Martínez Trancón 

- Vicedecano de Relaciones Institucionales y Coordinación D. Antonio González Mateos 

- Representante del PAS: Carolina F. Salas Godoy 

-  

Invitados: 

 

Excusan: 

 

Los asuntos que se trataron fueron los siguientes: 

 

1. Informe del Coordinador.  

2. Baremación provisional de solicitudes presentadas por los alumnos solicitantes bajo el 

programa ERASMUS para el curso 2020/21. 

 

Abre la sesión el Sr. Coordinador de la Comisión y hace lectura del orden del día. Este año se 

ha producido un notable retraso en la baremación de las solicitudes debido a un problema 

informático que ha afectado al cierre de actas de la convocatoria de enero. Hoy mismo se ha 

solucionado el problema y se ha convocado de manera urgente a la Comisión. 

De acuerdo con la información recibida se procede a la baremación provisional de las 

solicitudes de los alumnos para la asignación de beca Erasmus para el curso 2020/21. Una vez 

concluida la reunión, se elabora la lista adjunta, que se hace publica. Sin otros asuntos que 

tratar el Sr. Coordinador levanta la sesión a las 18:50 horas.  

  

         

D. Antonio González Mateos 

Coordinador de la CPCoUyM 



NOMBRE APELLIDOS TITULACIÓN 
SOLICITUD NOTA 

MEDIA 
(MÁX.10)

Nº Créditos 
Superados en primera 

Convocatoria (0,01 
puntos por crédito)

Asignaturas impartidas 
dentro del programa 

"Learn in English" (0,01 
por crédito superado)

Participación en 
actividades 

promovidas desde 
RRII. 0,1 x actividad 

(Máx. 0,5 puntos)

TOTAL 
SUMA

UNIVERSIDAD ASIGNADA (ESCRIBIR NOMBRE 
COMPLETO, SEGÚN APARECE EN LA HOJA DE 

ACUERDOS)

CARLOS MARTINEZ ZAFRA Grado en Veterinaria 7,621 1,26 0 8,881CARLOS MARTINEZ ZAFRA Grado en Veterinaria 7,621 1,26 0 8,881
ELENA IGLESIAS RUIZ Grado en Veterinaria 8,089 0,36 0 8,449
SOFIA DOMINGUEZ MARCOS Grado en Veterinaria 6,988 1,32 0,12 8,428
CRISTINA ARRIBAS MARTIN Grado en Veterinaria 6,745 1,68 0 8,425
LUCIA CERRADA GUILLEN Grado en Veterinaria 7,317 1,08 0 8,397

CORAL MELCHOR GONZALEZ Grado en Veterinaria 7,117 1,08 0 8,197
RAQUEL BAZ MONTERO Grado en Veterinaria 6,767 1,2 0,06 8,027
ANTONIO LOPEZ JIMENEZ Grado en Veterinaria 6,874 1,08 0 7,954
ALBERTO PEREZ ROYO Grado en Bioquímica 7,107 0,84 0 7,947
MIRIAN DEL ROCIO GARCÍA COLLAO Grado en Veterinaria 7,044 0,84 0,06 7,944
MARIA RUIZ PASTOR Grado en Bioquímica 7,093 0,84 0 7,933
INES DOMINGUEZ GONZALEZ Grado en Veterinaria 6,55 1,26 0,12 7,93
MIRIAM MUÑOZ MARTINEZ Grado en Veterinaria 6 623 1 08 0 12 7 823MIRIAM MUÑOZ MARTINEZ Grado en Veterinaria 6,623 1,08 0,12 7,823
LAURA PEREZ ROYO Grado en Veterinaria 7,29 0,48 0 7,77
CARLOS GARCIA FERNANDEZ Grado en Veterinaria 6,517 1,2 0 7,717
AXIEL TORRESCUSA BERMEJO Grado en Veterinaria 6,639 1,02 0 7,659
CAROLINA BECERRA CANTO Grado en Veterinaria 6,696 0,96 0 7,656

RAQUEL PAVO BLANCO Grado en Veterinaria 6,569 1,02 0 7,589RAQUEL PAVO BLANCO Grado en Veterinaria 6,569 1,02 0 7,589
ADELA MONTERO PRIETO Grado en Bioquímica 6,833 0,66 0 7,493
TANIA HURTADO  BELTRAN Grado en Veterinaria 6,629 0,84 0 7,469
CARMEN COLSA MIRA Grado en Veterinaria 6,858 0,48 0,12 7,458
LAURA SORIANO GOMEZ DE TEJ Grado en Veterinaria 6,731 0,66 0,06 7,451
MARIA BARRERO RINCON Grado en Veterinaria 6,338 1,02 0 7,358
FRANCISCO GARCÍA LOPEZ Grado en Veterinaria 6,26 1,08 0 7,34
LAURA ALTIDE RODRIGUEZ Grado en Veterinaria 6,326 0,84 0,06 7,226
INES ARAUJO PULIDO Grado en Veterinaria 6,146 0,96 0,06 7,166
EVA ROCHA PEÑA Grado en Veterinaria 6,325 0,66 0,12 7,105
AINHOA SANCHEZ RUIZ Grado en Veterinaria 6,318 0,72 0,06 7,098
RAUL JUANES ZANCA Grado en Veterinaria 6,711 0,36 0 7,071
MARTA BROCA SANTOS Grado en Veterinaria 6,405 0,6 0,06 7,065
PEDRO CHIMENO GOMEZ Grado en Veterinaria 6 447 0 6 0 7 047PEDRO CHIMENO GOMEZ Grado en Veterinaria 6,447 0,6 0 7,047
INMACULADA GONZALEZ ORTIZ Grado en Veterinaria 6,325 0,72 0 7,045
MARIA DEL MAR BAYON PAGADOR Grado en Veterinaria 6,442 0,54 0,06 7,042
JOSE LUIS CALDERA BURGUILLOS Grado en Veterinaria 6,245 0,66 0,12 7,025
ELENA MARTIN ALVAREZ Grado en Veterinaria 6,156 0,78 0,06 6,996
ANA GARRIDO GAÑAN Grado en Veterinaria 6,105 0,78 0 6,885
EMILIO LUIS PUERTO GONZALEZ Grado en Veterinaria 6,187 0,66 0 6,847EMILIO LUIS PUERTO GONZALEZ Grado en Veterinaria 6,187 0,66 0 6,847
FRANCISCO JOSE HURTADO GALLARDO Grado en Veterinaria 6,17 0,66 0 6,83



CARMEN GONZALEZ ORIHUELA Grado en Veterinaria 6,027 0,78 0 6,807
ANDREA RUIZ GARCIA Grado en Veterinaria 5,788 0,96 0 6,748
ANDREA SERRANO COBOS Grado en Veterinaria 6,174 0,48 0,06 6,714
JOSEFA RUIZ GODOY Grado en Veterinaria 6,137 0,36 0,12 6,617
MANUELA SANCHEZ RAPOSO Grado en Veterinaria 5,948 0,66 0 6,608
MARIA BENITEZ MORILLO Grado en Veterinaria 6,117 0,48 0 6,597
MARIA EZCURRA COLOGAN Grado en Veterinaria 6 357 0 18 0 06 6 597MARIA EZCURRA COLOGAN Grado en Veterinaria 6,357 0,18 0,06 6,597
MARIA DE LA SIERRA GONZALEZ BALLESTERO Grado en Veterinaria 6,03 0,54 0 6,57
CLAUDIA IGLESIAS GONZALEZ Grado en Veterinaria 5,868 0,54 0,12 6,528
CARLOS RUIZ GONZALEZ Grado en Veterinaria 5,974 0,42 0,06 6,454
GONZALO JOSE BLANCO PULIDO Grado en Veterinaria 5,841 0,42 0,12 6,381
DIANA BARREDA PALACIOS Grado en Veterinaria 5,835 0,42 0 6,255
BEATRIZ RAMIREZ GARCIA Grado en Veterinaria 5,867 0,36 0 6,227BEATRIZ RAMIREZ GARCIA Grado en Veterinaria 5,867 0,36 0 6,227
ALEJANDRO ELVIRA LAFFOND Grado en Veterinaria 5,891 0,3 0 6,191
FERNANDO CASTRO DONADO Grado en Veterinaria 5,689 0,48 0 6,169
LORENA FRESNEDA RODRIGUEZ Grado en Bioquímica 5,667 0,3 0 0,1 6,067
ANA VENEGAS CORBACHO Grado en Veterinaria 5,744 0,3 0 6,044
AGUSTIN CARO VICARIO Grado en Veterinaria 0 No presenta solicitud

Doctorado en Salud 
NIEVES HIGUERO FERNANDEZ Pública y Animal 

(R005) 0 Doctorado
JUAN JOSE PEREZ HERNANDEZ Grado en Veterinaria 0 No presenta solicitud
JAVIER SALAS GUERRA Grado en Veterinaria 0 No presenta solicitud
CARLOS SANCHEZ RUMBO Grado en Veterinaria 0 No presenta solicitud
INNMACULADA CONCEPCI VERGARA ROLDAN Grado en Veterinaria 0 No presenta solicitud
GARCÍA RODRÍGUEZ ALEJANDRA Grado en Veterinaria 8 568 2 28 0 12 10 968 Erasmus actualGARCÍA RODRÍGUEZ ALEJANDRA Grado en Veterinaria 8,568 2,28 0,12 10,968 Erasmus actual
JAVIER CANCHADO SOLANO Grado en Veterinaria 6,559 1,68 0 8,239 Erasmus en 3º
RAUL CRESPO GIL Grado en Veterinaria 6,259 1,26 0,12 7,639 Erasmus en 3º
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